tertius in ortu acceperas, eo redornare, unde primo hau-
feras.

Non est aestimatione multa dignum, aut perspirari, quod
et plantarum est; aut respirare, quod et pecudum et bellua-
rum est; aut a sensibus rerum imagines impressas admittere;
aut ab affectibus sigillarium instar impelli; aut gregatim
conuenire; aut nutritri: hoc enim perinde est, atque alimen-
ti, quod est superfluum, excernere. ecquid est igitur, quod
pretio aliquo dignum sit? num plausibus excipi? nequaquam.
Itaque nec linguarum strepitū excipi. quid enim sunt aliud
vulgi acclamations, quam linguarum strepitū? ita quum et
gloriolam missam feceris, quod tandem supererit pretio di-
gnum? *hoc unum* opinor, secundum conditionis suae rationem
moueri, seque sisterē, hoc est, ad quod studia *reliqua* artesque
nos ducunt. omnis enim ars ad hoc collineat, ut, quidquid
producit, ad opus illud aptum sit, ad quod productum est. si-
quidem hoc vinitor, qui vites colit, hoc, qui equos domat,
hoc, qui canes curat, intendit. quin et puerorum institutio-
nes et disciplinæ ad quid aliud contendunt? istic ergo re-

τίμιονικαὶ τῆτο μὲν ἐν εἴσχη, ἀλλὰν περὶ ποιήσῃ σαυτῷ. ἡ πάση καὶ ἄλλα πολλὰ τιμῶν; οὐτ' οὖν ἐλεύθερος ἔστη, οὔτε αὐτάρκης, οὔτε ἀπαθής, αἰνάγκη λγαῖς Φεδονεῖν, Κηλοτυπεῖν, ὑφορέασθαι τὰς αὐθέλεσθαι ἔκεινα δυναμένας, ἐπιβλεύειν τοῖς ἔχοσι τὴν μάρμενον ὑπό σας ὅλως πεφύρεις, αἰνάγκη τὸν ἔκειναν τιὸς ἐνδεῖ προσέτι. δὲ πολλὰ καὶ τοῖς θεοῖς μέμφεσθαι· οἱ δὲ τῆς ἴδιας διανοίας αἰδώς καὶ τιμὴ σαυτῷ τας αρεσκόν σε ποιήσει, καὶ τοῖς κοινωνοῖς εὐάρεμοσον, καὶ τοῖς θεοῖς σύμφωνον, πάτεσιν, ἐπανύντα, ὅσα ἔκεινα διανέμεστι καὶ διατετάχασιν.

15. "Αὐτῷ, κατάτῳ, κάκλῳ, Φορέατῶν τοιχείων. οἱ δὲ τῆς αἱρετῆς κίνησις ἐν ἀδεμαῖ τάτων, καὶ τοῖς θεοῖς εἴστε εόν τι, καὶ οὐδὲ δύσεπτνοτῷ προϊστα εὑόδει.

16. Οἶον ἔστι, ὃ ποιήσει; τὰς μὲν ἐπίκλησις αὐτῷ χρέοντας, καὶ μεν ἐκατῶν βλάντας αἰνθεώπης εὑΦημεῖν. οἱ Θέλκοται οὐτοὶ δὲ ὑπὸ τῶν μεταγενετέρων εὑΦημηθεῖν, ἢς ὅτε εἶδον ποτὲ, ὅτε ὄψονται, περὶ πολλῷ ποιήν-

peritur, quod in pretio sit habendum. atque hoc bene si haberit, nihil aliud, quod adquiras, opus erit, non tu desinet tandem in pretio alia multa habere? nec liberi itaque futurus es, nec tibi sufficies, nec perturbationibus immunis eris etenim necesse erit inuidere, aemulari, eos suspectos habere, qui his priuare te possunt, eis struere insidias, qui id, quod tu tanti aestimas, possident. omnino necesse erit, macerari te, ubi horum tibi aliquid defuerit; et de diis etiam saepius conuero conqueri. at contra mentem propriam si in veneracione ac honore habueris, et tibi gratum id te faciet, et communioni accommodum, et diis consentientem, dum, quae cumque illi attribuunt ac constituunt, laudas.

17. Sursum, deorsum, in orbem feruntur elementa. viaturis vero motus nulla harum via fertur. sed diuinius est quiddam, viaque haud facilis apprehensu progrediens, prospere semper procedit.

18. Quale, quæso, hoc est, quod faciunt homines? eos, qui eodem secum tempore viuunt, laudare quum tenet ipsi a posteris, qui eos nec nocint umquam, nec viderint, ces-

ταῖς τετράδες ἐγγύεσσιν τῷ θυμῷ παπιθέμεναι, διὸ καὶ καὶ
οἱ προγνωστέροι περὶ σχ. Αόγυστος τοῦ φύρματος ἐποιῶντο.

18. Μή, διὰ τοῦ αὐτοῦ σοι. θυσκαταπόνητον, τέτο
τινθράπτῳ πιδύνατον ὑπολαμβάνειν· ἀλλ' εἰ τῷ τινθράπῳ
δύνατον καὶ οἰκεῖον, πᾶστο καὶ σκαυτῷ ἐφικτῷ νόμῳ.

19. Εἰ τοῖς γυμνασίοις καὶ ὄνυξι πατέδειντες τις,
καὶ τῇ κεφαλῇ βρόσυεις πληγὴν ἔποιησεν. ἀλλ' οὔτε
ἐπισημανόμενός, οὔτε προσκόπτομεν, οὔτε ὑφορέμενος
ὕπερδον, αἷς ζπιζλον· καίτοι Φυλατζόμενα, οὐ μέντοι.
ώς τέχθησι, οὐδὲ μετὰ ὑποψίας, ἀλλ' ἐκκλίσεως εὑμενῆς,
τοιεῖτον τοι γενέσθω, καὶ τοῖς λοιποῖς μέρεσι τῇ Βίᾳ
τολλακούσινθυμάμενα; τῶν οίον προστυμναζομένων.
Ζεῦς γαρ, ως ἔφη, ἔκαρλινεν, καὶ μηδὲ ὑποπτεύειν
μηδὲ ἀπέχθεσθαι.

20. Εἴ τις μὲν ἐλεγχότα, καὶ παρεστησάμενοι, διὰ
τοῦ δέρθας ὑπολαμβάνειν πράσσω, δύναται, χαίρω
μεταθησόμενος γητῷ γαρ τῷ αἰλίθεοιν, ώφ' οἵ σόσις

λ. c. .

lebrari plurimi faciunt. hoc autem idem est prope, ac si quis
contristaretur, quia homines prisci encomiis eum ubi sint
prosecuti.

21. Noli, si quid tibi fuerit effectu difficile, opinari ideo
hominem nullum id posse. Sed si quid fuerit quod possit
quisquam, hominisque sit munus, id te quoque adsequi posse
existimes.

22. Inter exercendum si quis vnguis lancinauerit, aut
capite adliso plagam impegerit, nullam indignationis notam
edimus, nec offendimur, nec tamquam insidiatorem deinceps
suspectum hunc habemus. cauemus tamen nobis ab eo, quan-
tum possumus, sed nec tamquam ab hoste, aut tamquam su-
spicaces, verum ita, ut animo pacato declinemus tantum. eo-
dem plane modo et in reliqua nos vita geramus: ne adiurati
mus illis animum, quae ab eis, qui nobiscum in vita quasi com-
mittuntur, huiusmodi multa contingunt. licet enim illos, ut
dixi, cauere et declinare citra suspicioneum ullam, aut odium.

23. Si quis conuincere me poterit, palamque mihi face-
re, quod in re villa minus recte vel sentiam, vel me geram;
haec lubentique animo mutabo: sector enim veritatem,

αὐτούς ἐβλάψη. οὐλάπτεται δὲ ὁ ἀπιμένων ἐπὶ τῷδε ἔσαι
τὸ αἰπάτης καὶ σφραίας:

21. Ήβ'. Ἐγὼ δὲ ἔμαυτῷ καθῆκον ποιῶ· τὰ ἄλλα
μὲν περισπᾶ· ἥτας γαρ ἄψυχας ηὔλογα, ηὔπολες
γηρένες, καὶ τὴν ὁδὸν ἀγνοῦντας·

ηγ'. Τοῖς μὲν ἀλόγοις ζώας καὶ παθόλος πράγμα
τοῖς καὶ υποκειμένοις, τοῖς λόγοις ἔχου, λόγον μηδέχειν
τι, χρῶ μεγαλοφράκτας· καὶ ἐλευθέρως τοῖς δὲ αὐτοῖς
περιεις, τοῖς λόγοις ἔχου, χρῶ ποιηναντικάς. ἐφ' ἀπίκους δὲ
Θεοὺς ἀπικαλεῖ· καὶ μὴ διαφέρει πρὸς τὸ πόσῳ χρόνῳ
ταῦτα πράξεις· αἱρεῖται γαρ καὶ πρεῖς ὡραῖ τοιαῦτα.